
1/18

Vedoucí kolotoče Říj 28, 2024

Fialova vláda potichu a potají uznala v několika
okresech ČR označených za bývalé “Sudety” němčinu
za druhý úřední jazyk v ČR! Maskují to za Evropskou
chartu regionálních a menšinových jazyků! Ukrajina
přitom chartu porušila, ruštinu zakázala! Skandál
propukl na výročí vzniku republiky 28. října! Němčina
byla na českém území úředním jazykem naposledy za
Protektorátu! No, a teď za Fialy!

aeronet.news/fialova-vlada-potichu-a-potaji-uznala-v-nekolika-okresech-cr-oznacenych-za-byvale-sudety-nemcinu-
za-druhy-uredni-jazyk-v-cr-maskuji-to-za-evropskou-chartu-regionalnich-a-mensinovych-jazyku

Fialova vláda potichu a potají uznala v několika okresech ČR označených za bývalé
“Sudety” němčinu za druhý úřední jazyk v ČR! Maskují to za Evropskou chartu
regionálních a menšinových jazyků! Ukrajina přitom chartu porušila, ruštinu
zakázala! Skandál propukl na výročí vzniku republiky 28. října! Němčina byla na
českém území úředním jazykem naposledy za Protektorátu! No, a teď za Fialy!

Je to naprosto neuvěřitelné, ale na výročí vzniku republiky 28. října
1918 vypukl na českých sociálních sítích neuvěřitelný skandál, který
tak trochu explodoval jako bomba s opožděným časovačem.
Občanská iniciativa s názvem Inovace státu totiž přinesla

https://aeronet.news/fialova-vlada-potichu-a-potaji-uznala-v-nekolika-okresech-cr-oznacenych-za-byvale-sudety-nemcinu-za-druhy-uredni-jazyk-v-cr-maskuji-to-za-evropskou-chartu-regionalnich-a-mensinovych-jazyku/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/OstatkovyKrizSvatovPoklad.jpg


2/18

neuvěřitelnou výbušnou informaci, že česká vláda Petra Fialy již
28. února 2024 oznámila do Bruselu, že na území České
republiky v v několika okresech, které spadají do bývalých
Sudet, zavedla de facto němčinu jako druhý úřední jazyk.

Fialova vláda tento krok učinila v souladu s tzv. Evropskou chartou
regionálních a menšinových jazyků a podle tzv. Kapitoly III přiznala
německé menšině v ČR práva použití němčiny jako úředního jazyka.
Toto právo se přiznává ve vybraných okresech ČR. Nutno dodat, že
jde o okresy, kde před rokem 1945 byla nejsilnější Sudetoněmecká
strana Konráda Henleina. Kdyby tohle byl vtip na 1. Apríla, byl by to
hodně blbý vtip. Jenže, ona je to pravda.

Watch Video At: https://youtu.be/5JQiXnTnrEw

Informaci na kanálu YouTube prezentoval pan Robin Čumpelík a v
reportáži upozornil, že Česká republika se nyní zavázala k
implementaci 35 ustanovení o financování z části III uvedené Charty
ve prospěch Němců. Ty platí v osmi okresech ČR: Cheb, Karlovy
Vary, Sokolov (všechny v Karlovarském kraji), Liberec (Liberecký
kraj), Ústí nad Labem (Ústecký kraj), Český Krumlov (Jihočeský
kraj), Opava (Moravskoslezský kraj) a Svitavy (Pardubický kraj).

https://youtu.be/5JQiXnTnrEw


3/18

Jedná se o historický okamžik, protože v bývalém Československu
(od roku 1918), ani v České republice nebyl nikdy předtím přijat
zákon specificky zaměřený na všestrannou podporu němčiny.

Fialova vláda poslala do Rady Evropy papír, že odteď je němčina v 8 okresech bývalých Sudet opět
úředním jazykem

Fialova vláda implementovala Evropskou chartu selektivně přímo na
ty regiony ČR, kde byla za I. republiky nejsilnější Henleinova strana.
Liberec, Český Krumlov, Opava, bývalá správní města, kde měli
Henleinovci vlastní oddíly Sudetendeutsches Freikorps (SFK). Teď
Fialovci do těch měst vrací němčinu jako úřední a školní jazyk.
Nedovedu si představit, jaké pocity teď mají starousedlíci v těch
oblastech. Ano, mnozí jsou již po smrti, od konce II. sv. války uběhlo
už 80 let, a právě proto Fialovcům připadá, že pamětníci už vymřeli,
takže teď je možné přitlačit na pilu a znovu germanizovat Sudety. To
je logika věci.



4/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/NotificationCharter1.jpg


5/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/NotificationCharter2.jpg


6/18

Český překlad dekretu zaslaný Fialovci do Rady Evropy k zaknihování

Těchto 35 nových povinností platí ve zmíněných osmi okresech,
které byly vybrány jako zástupci větší rodové německy mluvící
oblasti v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Okres Svitavy na
Lanškrounsku “reprezentuje” německé jazykové ostrovy. Kraj Opava
zahrnuje také Hlučínsko. V ostatních oblastech České republiky, kde
se tradičně mluvilo a hovoří německy, platí i nadále část II Charty.

Prohlášení ČR v souladu s čl. 2 odst. 2 a čl. 3 odst. 1 Evropské
charty regionálních či menšinových jazyků (dále jen „Charta“) za
účelem povýšit v ČR ochranu němčiny jako menšinového jazyka v
souladu s Chartou na nejvyšší úroveň, tedy podle části III Charty.
Dne 4. března 2024 se na webu české vlády objevila tisková zpráva
[1], která toto přímo uvádí.

Česká republika rozšířila ochranu němčiny jako menšinového jazyka

Dne 28. února 2024 vstoupilo v platnost doplnění Prohlášení ČR v
souladu s čl. 2 odst. 2 a čl. 3 odst. 1 Evropské charty regionálních či
menšinových jazyků (dále jen „Charta“) za účelem povýšit v ČR

https://aeronet.news/wp-content/uploads/NotificationCharter3.jpg
https://href.li/?https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rnm/aktuality/ceska-repubilka-rozsirila-ochranu-nemciny-jako-mensinoveho-jazyka-212242/


7/18

ochranu němčiny jako menšinového jazyka v souladu s Chartou
na nejvyšší úroveň, tedy podle části III Charty. V příloze
naleznete taktéž kopii příslušného depozitářského oznámení.

Česká republika tak úspěšně završila proces, který započal dne 22.
října 2019, kdy na základě podnětu zástupců německé národnostní
menšiny zaslaného předsedovi Rady vlády pro národnostní menšiny
(dále jen „Rada“) byl na jednání Rady schválen vznik dočasné
Pracovní skupiny k možnosti rozšíření ochrany německého jazyka
částí III Charty. Dne 8. ledna 2021 se uskutečnilo jednání Rady vlády
pro národnostní menšiny, na němž byla na základě usnesení č.
3/2021 odsouhlasena žádost Shromáždění německých spolků v
České republice k rozšíření ochrany němčiny částí III.

Rada tak jednomyslně podpořila úsilí o účinnější ochranu
německého jazyka jako jazyka národnostní menšiny, který je
tradičně používán na území České republiky. Práce výše uvedené
pracovní skupiny byla završena na podzim 2022, kdy byl materiál,
který již prošel mezirezortním připomínkovým řízením, dokončen,
včetně obsáhlé důvodové zprávy. Vláda České republiky jej pak
schválila na svém jednání dne 14.12.2022.

Během roku 2023 poté materiál postupně schválily obě komory
Parlamentu České republiky. Text prohlášení: Česká republika
prohlašuje, že bude aplikovat vybraná ustanovení části III Evropské
charty regionálních či menšinových jazyků na německý jazyk v
Karlovarském kraji na území okresů Cheb, Karlovy Vary a Sokolov, v
Libereckém kraji na území okresu Liberec, v Ústeckém kraji na
území okresu Ústí nad Labem, v Jihočeském kraji na území okresu
Český Krumlov, v Moravskoslezském kraji na území okresu Opava a
v Pardubickém kraji na území okresu Svitavy.

článek 8 odst. 1 a)ii, b)ii, c)ii, d)ii, e)i, g), h), i), odst. 2; (celkem 9
bodů)



8/18

článek 9 odst. 1 a)ii, a)iii, a)iv, b)ii, b)iii, c)ii, c)iii, d, odst. 2 a);
(celkem 9 bodů)

článek 10 odst. 1 a)iv, odst. 2 b), odst. 5; (celkem 3 body)

článek 11 odst. 1 a)iii, b)ii, c)ii, d), e)i, odst. 2; (celkem 6 bodů)

článek 12 odst. 1 a), f), g), odst. 2, odst. 3; (celkem 5 bodů)

článek 13 odst. 1 c), ; (celkem 1 bod)

článek 14 a), b). (celkem 2 body)

Celkem 35 bodů.

My jsme se v naší redakci na chartu podívali a připravili jsme pro vás
níže přehled a zvýrazněné citace charty, které vláda Petra Fialy
přijala, čímž postavila němčinu v ČR podle Kapitoly III Charty na
nejvyšší úroveň podle mezinárodní evropského práva, tedy na
úroveň tzv. úředního jazyka. K tomuto kroku neexistovala žádná
veřejná diskuse, žádný občanský názor a zvážení diskurzu občanů v
okresech po odsunutých Němcích, jejichž potomci se dodnes
nevzdali majetkových nároků po odsunu v roce 1945.

Místních obyvatel a starších lidí se nikdo na názor neptal. Seznam jazykových práv Němců
poskytnutých Fialovci je děsivý

Fialova banda nevzala v potaz ani obavy občanů z toho, že díky
úřednímu statusu němčiny začne v těchto okresech postupná re-
germanizace životního prostoru. Nebyly prodiskutovány námitky,
obavy místních starousedlíků, vláda toto přijala bez veřejného
projednání a tím vyvolala mezi občany především staršího věku
oprávněné obavy z návratu tzv. Sudetské otázky.

Do redakce nás bombardují čtenáři ze zmíněných okresů již
několik dní, reagují na video Inovace státu (video v úvodu
článku) a žádají nás o článek, abychom věc prověřili. Bohužel,
musíme konstatovat, že depozitářské oznámení [2]  zaslané Radě
Evropy je pravé, a tohle, co potichu provedla Fialova vláda, tedy
povýšení němčiny na úřední jazyk v okresech ČR, které historicky

https://href.li/?https://vlada.gov.cz/assets/ppov/rnm/aktuality/NotificationJJ9603C-EN-docx.pdf


9/18

spadaly do tzv. Sudet, je provokace nejvyššího kalibru. Kdyby to
Fialova vláda uplatnila generálně na celou ČR, to nebylo ani tak
podezřelé, jako když to uplatní jen na vybraných 8 okresů v prostoru
bývalých Sudet! Ty vole, to nevymyslíš? To se tam v té vládě všichni
sjíždí na koksu, nebo co? Posuďte sami níže, jaká jazyková
privilegia Fialovci schválili v 8 okresech bývalých Sudet.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech1.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech2.jpg


10/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech3.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech4.jpg


11/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech5.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech6.jpg


12/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech7.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech8.jpg


13/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech9.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech10.jpg


14/18

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech11.jpg


15/18

Vyznačení všech 35 ustanovení Charty, ke kterým se Fialova vláda zavázala
dekretem odeslaným Radě Evropy

Evropská charta regionálních a menšinových jazyků [3] je součástí
mezinárodního práva a signatářem charty od roku 1996 je dokonce i
Ukrajina, která ale flagrantně tuto chartu porušila, když ukrajinský
parlament v uplynulých letech přijal zákony na zákaz ruštiny na
Ukrajině na školách, na úřadech, v obchodním styku a v
tiskovinách. Na dodržování charty ze strany Ukrajiny se všichni
evropští politici vykašlali, ale zatímco Ukrajinci chartu ignorují, jak jen
to jde, tak naproti tomu Fialova vláda koncem února letošního roku

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech12.jpg
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Charter-in-Czech13.jpg
https://href.li/?https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016806d35e4


16/18

povýšila němčinu v 8 okresech ČR na úřední jazyk, což v našem
národním prostoru bylo naposledy k vidění za Protektorátu Čechy a
Morava.

Naši předci se musí v hrobech obracet, že v Sudetech se na úřadech už opět může mluvit německy

Němci mají tak ve zmíněných okresech od konce února tohoto roku
právo jednat na úřadech v němčině, podávat žádosti v němčině,
studovat na základních, středních a vysokých školách v daných
okresech v němčině. Mají právo vydávat německý tisk v těchto
okresech.

Když k tomu připočteme, že pouhých 15 dní poté, co Fialova vláda
poslala toto usnesení Radě Evropy k zaknihování, tak český nejvyšší
rozvědčík v roli generál-prezident odvezl právě do Drážďan v
Německu tzv. Svatovítský poklad, tak to celé vykresluje naprosto
děsivý obraz. Pouhá shoda náhod? Nenechte se mýlit! Nic jako
náhody neexistují, na této planetě je vše určeno zákonem
predeterminace a toto je pouze potvrzení toho, že teď je Protektorát
zpět se vším všudy. Už ne jako, ale doopravdy.



17/18

Konrád Henlein, vůdce Sudetoněmecké strany

Kdyby naši předci věděli, že v našem pohraničí a v okresech, kde
byla nejsilnější koncentrace Henleinovců, se po roce 1945 znovu po
roce 2024 bude na úřadech a ve školách moci mluvit německy, asi
by je opravdu trefilo. Fialova vláda prostě vyvolává démony
minulosti, démony Sudetské otázky a návratu Němců a jejich
nároků v prostoru Sudet. Protože pro Čechy ta němčina tam není
určena. Takže, je opravdu načase, aby se tímto neuvěřitelným
krokem Fialovy bandy zabývala opozice v české parlamentu, protože
především opozice by měla vyvolat poprask ve sněmovně a měla
iniciovat vyšetřování.

Koho to napadlo, jakého magora, jakého diletanta, jakého agenta,
jakého lobbistu, který nechal němčinu v 8 okresech bývalých Sudet
povýšit na úřední a školní jazyk? A tak v Drážďanech je vystaven
Ostatkový kříž, jeden z nejsilnějších okultních zářičů v Evropě,
kterého se obával i Reinhard Heydrich, symbol ochrany českých
knížat, no, ale teď je v Reichu a česká vláda do vybraných okresů

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Konrad_Henlein.jpg


18/18

Sudet znovu vrací němčinu. Zákon Zeitgeist je neúprosný – Národ,
který se nepoučí z vlastní minulosti, je odsouzen si minulost
zopakovat.

V závěru článku a rovněž v závěru měsíce bych chtěl poprosit naše
čtenáře, aby zvážili podporu našemu severu. Pokud se vám naše
analýzy, investigativní zpravodajství a pořady na SVCS líbí, bez vaší
podpory se neobejdeme, protože když ne vy, tak nikdo jiný nás
nepodpoří. Všem, kteří nám již přispěli tento měsíc, opravdu moc
děkujeme!

-VK-

Šéfredaktor AE News

S námi čtete, s námi objevujete

Vážení čtenáři Aeronetu, pokud se vám líbí naše investigativní
žurnalistika a komplexní analýzy, které pro Vás už 10.
rokem děláme, pokud se vám líbí naše články, videa, překlady videí
a pravidelné páteční pořady na SVCS, a chcete-li, abychom vám i
nadále mohli přinášet nové informace a politické analýzy a
komentáře, přispějte prosím jakoukoliv sumou v závěru tohoto
měsíce na naší obvyklé darovací stránce zde, ale pouze v případě,
že si to můžete dovolit, tedy podle svých možností.

Každý příspěvek má smysl, každý se počítá, malý i velký. Zatím
jsme vysbírali jen cca. 55% z cílové sumy a do konce
měsíce zbývají 3 dny. Přispět můžete bankovním převodem,
PayPalem, kryptoměnami Bitcoin, Bitcoin Cash, Ethereum a Monero,
a poštovní složenkou na účet. Naše práce může pokračovat jedině s
Vaší podporou, jinak to není možné a nemělo by to ani smysl,
protože podpora musí být oboustranná. Náš server je tu pro vás.
Za Vaši podporu a pomoc předem děkujeme!

https://aeronet.news/donate/

